

Città di Capaccio Paestum

Provincia di Salerno

COMUNICATO STAMPA n. 177 del 07.10.2016

Agli organi di informazione – Loro sedi

Protocollo d'Intesa di Area Vasta tra Comuni

Importante Protocollo d'Intesa finalizzato alla programmazione e realizzazione di iniziative comuni per lo sviluppo territoriale con particolare riguardo per salvaguardia del territorio e dell'ambiente, depurazione ed assetto idrogeologico, gestione unitaria di concessioni demaniali e marittime, mobilità ed infrastrutture, agricoltura e servizi, fondi europei. L'intesa è stata stipulata tra le Amministrazioni di Salerno, Capaccio Paestum, Pontecagnano Faiano, Battipaglia, Eboli ed Agropoli e consentirà di promuovere in modo più efficace, anche con il coinvolgimento dei distretti turistici, gli investimenti privati, l'occupazione, la gestione virtuosa dei fondi regionali e comunitari. L'accordo prevede opere di disinquinamento, con riqualificazione e recupero ambientale e naturalizzazione di fiumi e canali, adeguamento dei sistemi di depurazione, rivisitazione del sistema dei canali di scolo, potenziamento delle strade locali interne che collegano la litoranea all'Aversana e i centri cittadini, prevedendo aree di parcheggio pubbliche e private. Alla firma hanno partecipato, costituendo il partenariato, i rappresentanti di Distretto Turistico Sele-Picentini, Distretto Turistico "Riviera salernitana" e Consorzio Turistico "Lidi di Paestum".

"In un primo momento – dichiara il Sindaco di Capaccio Paestum Italo Voza – non avevamo sottoscritto l'accordo per la presenza nella piattaforma di interventi di ripascimento della costa attraverso barriere e pennelli, opere che abbiamo da tempo contestato con atti ufficiali ed azioni pubbliche. Su nostra precisa richiesta, questi interventi sono stati stralciati dal Protocollo d'Intesa e abbiamo così anche noi firmato questo documento di programmazione di Area Vasta che coinvolge capitali pubblici e privati in una logica di sviluppo condiviso".

Capaccio Paestum, 7 ottobre 2016

Il Portavoce
Ufficio Comunicazione Istituzionale
Dott. Carmine Caramante
3248222371
ccaramante@libero.it
ufficiostampa@comune.capaccio.sa.it